
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 июля 2022 года                                                                      № 277 - 30/ 4 
станица Динская 

          
 

Об утверждении  отчета об исполнении  бюджета муниципального  

образования Динской район за 2021 год 

 

            В соответствии со статьями  264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального образования Дин-

ской район, статьей 37 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Динской  район, утвержденного решением  Совета муниципально-

го  образования Динской район от 21 декабря 2005 г. № 190-13/1  (с изменения-

ми, внесенными решениями Совета муниципального образования Динской рай-

он от 29.07.2008 № 716-45/1, от 28.11.2008 № 801-49/1, от 28.10.2009   № 1030-

61/1, от 23.12.2009 № 1102-63/1, от 29.09.2010 № 100-7/2, от 27.07.2011 № 268-

19/2, от 28.03.2012 № 367-30/2, от 09.12.2013 № 547-49/2, от 26.02.2014 № 583-

52/2, от 26.11.2014 № 672-60/2, от 27.01.2016 №59-7/3, от 29.06.2016 №122-12/3,  

от 31.05.2017 № 246-25/3, от 28.02.2018 № 356-25/3, от 28.03.2018 № 368-25/3,  

от 26.09.2018 № 419-47/3, от 28.11.2018 № 438-51/3, от 24.03.2021 № 111-11/4),  

рассмотрев отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год, Совет муни-

ципального образования Динской район РЕШИЛ: 

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образова-

ния Динской район за 2021 год  по доходам в сумме 3823393,6 тыс. рублей, по 

расходам  в сумме  3829127,7 тыс. рублей с превышением расходов над дохо-

дами (дефицит районного бюджета)  в сумме  5734,1 тыс. рублей и со следую-

щими показателями: 

 1) доходов бюджета муниципального образования Динской район             

за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета муниципального образования Динской район по ве-

домственной структуре расходов районного бюджета за 2021 год согласно  

приложению 2 к настоящему  решению; 

 3) расходов бюджета муниципального образования Динской район по 

разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год со-

гласно приложению 3 к настоящему решению; 



2 

 

  

          4) расходов бюджета муниципального образования Динской район по це-

левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 

2021 год  согласно  приложению 4 к настоящему решению; 

 5) источников финансирования дефицита бюджета муниципального обра-

зования Динской район за 2021 год по кодам классификации источников фи-

нансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему ре-

шению; 

 6) расходов бюджета муниципального образования Динской район на ис-

полнение адресной инвестиционной программы за 2021 год  согласно  прило-

жению 6 к настоящему решению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации   

в 10-дневный срок со дня его подписания. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  

 

 

 

 

 


